Illegitimi censemur filii, eo ipso quo ex copula forniculari nascantur. Et omnium sententia. Sed quia hac copula forniculari haberi potest inter personas habiles ad validum matrimonium comprehendendam, vel inter personas impeditas, id est duplex genus illegitimarum distinguendam est, spectare iure canonico; alius illegitimum naturalum, hoc est procedendum à parentibus solitus, habilibus ramen ad matrimonium contrahendum. Aliud est illorum, qui à parentibus impeditis procedunt, quicunque vocantur spuri.

2 Sed non est lege dubium; natus ex solis parentibus, sed voto simplici castitatis ligatis, spurius censemendus est, vel naturalis. Sarmiento lib. 1. sicut interpret. cap. 5. num. 5. Cœuentes in leg. 1. & tauri. num. 14. 5. affirmant purum esse nonnullum quoad ordines, & beneficia, sed etiam quoad successione inclinat. Azor. 2. p. lib. 2. cap. 6. quæst. 7. Moventur, cum qua procedit ex coitu facilego. Tum quia procedit, à parentibus impeditis ad contrahendum, saltem impedimento impedit, & exigente dispensationem. Tum quia in leg. 11. tauri. quæst. 5.